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Sammanfattning 

En breddning planeras för väg 153 vid Yttre Hjärtared och Svartenbacken. 

Vägen ska vid dessa delsträckor breddas från 1+1-väg till att möjliggöra två 

körfält vid stigningsfält för att ge omkörningsmöjlighet av tunga fordon. 

Projektet hanteras som väsentlig ombyggnad av infrastruktur. 

En bullerutredning har gjorts för att beräkna ljudnivån på närliggande 

fastigheter som omfattas av Trafikverkets riktvärden. Samtliga byggnader som 

överskrider ljudnivåer från den del av vägen som omfattas av projektet anses 

bullerberörda. Fyra bostadsbyggnader på tre fastigheter är bullerberörda i 

projektet. Antalet fastigheter som överskrider minst ett riktvärde är 

sammanställt i Tabell 1 

Tabell 1. Antal bullerberörda bostadsbyggnader som beräknas överskrida respektive riktvärde  

Beräkningsfall Ekvivalent ljudnivå Leq24h Maximal ljudnivå, Lmax 

>55 dBA 
utomhus 
vid fasad 

>55 dBA 
utomhus 

vid 
uteplats 

>30 dBA 
inomhus 

>70 dBA 
utomhus 

vid 
uteplats 

>45 dBA 
inomhus 

Nuläge 4 1 2 0 1 

Nollalternativ 4 1 2 0 2 

Utbyggnad utan 
bullerskyddsåtgärder 

4 1 2 0 2 

 

Vägnära åtgärder har studerats i projektet, men föreslås inte sett till antingen 

låg bullerskyddande effekt, eller att de inte anses ekonomiskt rimliga. För två 

fastigheter föreslås lokalt skydd för uteplats, och för två fastigheter föreslås 

fasadåtgärder för att innehålla riktvärden inomhus.  



 

 

1. Inledning 

1.1. Bakgrund 

Väg 153 utgör en viktig förbindelse mellan Varberg och Värnamo, med Gekås Ullared 

och Södra Cell Värö som viktiga destinationer. Väg 153 är även en viktig länk i det 

regionala vägnätet mellan Småland/de inre delarna av Halland och kusten med väg E6 

och Varbergs hamn (som är utpekad som riksintresse).  

Vägsträckorna vid Svartenbacken och vid Yttre Hjärtared (Flähult) orsakar framkomlig-

hetsproblem på grund av motlut. Tung trafik tappar fart och omkörningsmöjligheterna 

är begränsade. Under vinterhalvåret kan framkomlighetsproblemen förvärras än mer 

vid halka i så väl motlut som i medlut.  

Uppdraget omfattar stigningsfält vid Svartenbacken i Varbergs kommun och vid Yttre 

Hjärtared i Falkenbergs kommun. Åtgärden med stigningsfält underlättar omkörning 

och förbättrar framkomligheten på platser med motlut. 

 

Figur 1 Orienteringskarta väg 153 

 

1.2.  Syfte 

Syftet med detta PM Buller är att undersöka bullerpåverkan från ombyggd vägsträcka 

vid Yttre Hjärtared. Beräkningar har utförts för att ta reda på ljudnivåer vid befintlig 

bebyggelse, och om fastigheter anses överskrida Trafikverkets riktvärden för vägbuller. 

För fastigheter som är bullerberörda av projektet har bullerskyddande åtgärder 

undersökts. 
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2. Förklaring av akustiska begrepp 

A-vägd ljudnivå 

För beskrivning av ljud används ofta ljudnivå i decibel med beteckningen dBA. Indexet 

”A” anger att ljudets frekvenser har viktats på ett sätt som motsvarar det mänskliga örats 

känslighet för ljud. 

Ekvivalent och maximal ljudnivå 

I Sverige används två störningsmått för trafikbuller, ekvivalent respektive maximal 

ljudnivå. Med ekvivalent ljudnivå avses medelljudnivå under en given tidsperiod. För 

trafikbuller är tidsperioden i de flesta fall ett dygn. Den maximala ljudnivån är den 

högsta momentana ljudnivån under exempelvis en lastbils- eller gidstågspassage. 

Akustiska nyckeltal 

Decibel är ett logaritmiskt mätetal. Detta innebär bland annat att vid addition av buller 

två lika starka bullerkällor ökar ljudnivån med 3 dB. 

Exempel: 55 dBA + 55 dBA = 58 dBA 

Om en bullerkälla är minst 10 dBA lägre i nivå än en annan kan dess ljudnivåbidrag 

anses vara försumbart. Exempel: 55,0 dBA + 45,0 dBA = 55,4 dBA ≈ 55 dBA 

Frifältsvärde 

Riktvärden för högsta ljudnivå utomhus vid fasad avser frifältsvärde. Med frifältsvärde 

avses beräknad/uppmätt nivå utan inverkan av ljudreflexer i den egna bakomvarande 

fasaden, men inklusive reflexer från övrig bebyggelse, skärmar etc. 

 

  



 

 

3. Avgränsningar 

Bullerutredningen avgränsas till vägplanens gränser. Utbredningen från vägen 

avgränsas av att samtliga byggnader som överskrider något riktvärde för planförslaget 

har tagits med i utredningen. För att avgränsa mot bostäder som ligger strax utanför 

vägprojektgränsen har den så kallade ”solfjädermodellen”, från Trafikverket, använts. 

Det innebär att trafiken i projektets ingående vägar slutar vid planområdets gräns men 

ljudutbredningen fortsätter utanför. Detta medför att ljud sprids likt en solfjäder vid 

planområdets ändar. Solfjädern tillämpas endast på de delar av vägen som byggs om 

inom planområdet. Solfjädersmodellen finns beskriven nedan. 

Avgränsning utifrån ny/ombyggd sträcka: 

A. Bullerberäkning görs med trafikering endast på ny-/ombyggd sträcka/or. 

Byggnader som beräknas få ljudnivåer över riktvärden identifieras och utgör 

bullerberörda i planen. Både dygnsekvivalentnivå (Leq24h) och maximalnivå 

(Lmax) kan vara avgörande. Metoden brukar benämnas solfjädersmodellen. 

B. Markera bullerberörda byggnader på bullerutredningskarta och kontrollera 

utfallet. Finns det fastigheter som inte kommit med men som bedöms som 

rimliga att de ändå bör vara med, ska dessa läggas till. Gäller exempelvis enstaka 

hus i en grupp av bostäder/kvarter där alla övriga kommit med. Tillkommande 

byggnader ska stämmas av med beställaren. 

Berörda fastigheter är utvalda där beräknade fasadnivåer på något våningsplan eller 

uteplats överskrider riktvärdena ekvivalent ljudnivå (Leq) > 55 dBA och/eller maximal 

ljudnivå (Lmax) > 70 dBA vid full utbyggnad utan bullerskyddsåtgärder som resultat av 

solfjädersberäkningen. Avgränsningen genomförs utifrån ombyggd sträcka enligt steg A 

och B, beskrivet ovan, enligt Bilaga E3.10 Miljö v15.0. 

Byggnader som är berörda av projektet identifieras således utifrån buller endast från de 

vägsegment som ligger inom plangränsen. Utifrån beräknade ljudnivåer från 

planområdet markeras berörda byggnader ut, och därefter beräknas total ljudnivå för 

dessa byggnader. För att beräkna sammanlagd ljudnivå för bullerberörda bostäder 

inkluderas även övrig statlig infrastruktur i beräkningarna efter att solfjädersmetoden 

har tillämpats. Detta för att få en bättre bild av vilka ljudnivåer som bullerberörda hus 

faktiskt utsätts för.  

Det kommunala vägnätet har inte ingått i bullerutredningen för vägplanen. Detta då det 

statliga vägnätet är den dominerande ljudkällan längs vägen, samt att Trafikverkets 

ansvar för bullerskyddsåtgärder från trafik sträcker sig till buller från statligt 

omhändertagna vägar och järnvägar. 

Längs vägplanens utbredning är bostäder det enda som har identifierats som omfattas 

av riktvärden. Längs sträckan finns huvudsakligen bostäder och skogsmark. Inga 

naturskyddsområden, skolverksamheter eller vårdlokaler som omfattas av riktvärden för 

ombyggnation av vägar har identifierats längs sträckan.   
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4. Bedömningsgrunder 

4.1. Riktvärden 

Trafikverket har tagit fram riktvärden för att se till att en ljudnivå längs väg och järnväg 

uppnås som inte ska bidra till att försämra människors hälsa. I TDOK 2017:0686 

beskrivs det hur trafikbuller är ett utbrett hälsoproblem i Sverige och den störning som 

berör flest människor. Buller leder framförallt till hörselnedsättning, försämrad 

inlärning och sömnstörning. I Figur 1 visas en illustration över vilken ljudnivå som olika 

ljudalstrande aktiviteter genererar. 

 

 

Bullerstörningen bedöms utifrån riktvärden. Riksdagen har angett riktvärden för buller 

från vägar och järnvägar. Det skedde i samband med infrastrukturpropositionen 

1996/97:53. I infrastrukturpropositionen från 2012 angavs att dessa riktvärden även 

fortsatt bör vara vägledande i planeringssammanhang. 

Ombyggnaden av vägen vid Yttre Hjärtared faller under planeringsfallet väsentlig 

ombyggnad av infrastruktur. Väsentlig ombyggnad innebär att projektet innebär 

genomgripande fysiska åtgärder som väsentligt och permanent förändrar 

infrastrukturen. Till följd av detta utvärderas projektet utifrån Trafikverket riktlinje och 

tillämpningsdokument Buller och vibrationer från trafik på väg och järnväg (TDOK 

2014:1021). Trafikverkets riktlinjer grundar sig på det som beslutades i 

infrastrukturpropositionen. 

Värden redovisade i Tabell 2 är en konkretisering av infrastrukturpropositionen och vad 

Trafikverket anser vara en god eller i vissa fall godtagbar miljö. Värdena utgör ett stöd 

vid Trafikverkets bedömning om behöv av utredning och genomförande av 

skyddsåtgärder mot höga bullernivåer. Endast riktvärden som är aktuella i denna 

utredning redovisas i detta PM. För att se samtliga riktvärden som tillämpas av 

Trafikverket vid olika planeringsfall hänvisas till TDOK 2014:1021. 

 

 

 

Figur 1. Illustration av olika ljud som kan förekomma i vår vardag. 



 

 

Tabell 2. Trafikverkets riktvärden för buller från vägtrafik, urval av värden aktuella för denna 

utredning 

Lokaltyp eller 
områdestyp 

Ekvivalent 
ljudnivå, 

Leq24h, 

Utomhus 

Ekvivalent 
ljudnivå, 

Leq24h, 
utomhus på 

uteplats 

Maximal 
ljudnivå, 

Lmax, 
utomhus 

på 
uteplats 

Ekvivalent 
ljudnivå, 

Leq24h, 
inomhus 

Maximala 
ljudnivå, 

Lmax, 
inomhus 

Bostäder1,2 55 dBA3 55 dBA 70 dBA4 30 dBA 45 dBA5 
1 Riktvärden inomhus omfattar bostadsrum i permanentbostad och fritidsbostad 
2 Dessa riktvärden för luftburet buller anges även i prop. 1996/97:53 
3 Avser ljudnivå vid fasad från vägtrafik samt från spårtrafik i hastighet högre än 250 km/h 
4 Avser trafikårsmedeldag/kväll (06-22). Riktvärdet innebär att ljudnivån 70 dBA får överskridas 

högst fem gånger per timme. Ljudnivån 80 dBA får dock inte överskridas regelbundet dag- eller 

kvällstid 
5 Avser trafikårsmedelnatt (22-06). Riktvärdet innebär att ljudnivån 45 dBA får överskridas högst 

fem gånger per natt. Ljudnivån 50 dBA får dock inte överskridas regelbundet nattetid 

 

Riktvärdena för utomhusmiljö avser frifältsvärden utanför fönster/fasad. 

Riktvärdet för maximal ljudnivå inomhus får överskridas 5 gånger per natt (22-06), 

varför den redovisade ljudnivån är beräknad för den sjätte mest bullrande 

fordonspassagen. Ekvivalent ljudnivå är ett medelvärde för all trafik under ett 

årsmedeldygn.  

För uteplats gäller att riktvärdet för maximal ljudnivå, 70 dBA, får överskridas 5 gånger 

per timme under tiden 06-22, med max 10 dBA, utan att riktvärdet bedöms överskridas. 

4.2. Principer för övervägande om skyddsåtgärder 

Riktvärdena enligt Tabell 2 ska normalt innehållas när ett projekt klassats som väsentlig 

ombyggnad eller nybyggnad. Tekniskt rimliga skyddsåtgärder ska övervägas med 

avseende på ekonomisk rimlighet, vilket innebär att nyttan av åtgärden ska vägas mot 

kostnaden för åtgärden. 

Erforderliga beräkningar samt fältinventeringar av byggnader ska genomföras för att 

identifiera vilka spårnära och fastighetsnära bullerskyddsåtgärder som krävs för att 

samtliga riktvärden ska innehållas. 

Trafikverket har som krav att bostadshusen uppfyller en miniminivå i form av utförande 

och underhåll. Detta innebär till exempel att bostadsbyggnaderna som är berättigade till 

åtgärd ska vara vinterbonade samt ha vatten och avlopp indraget för att kunna nyttjas 

året runt. Ett urval av Trafikverkets definitioner som är relevanta för projektet går att se 

i Tabell 3 och är hämtade från TDOK 2016:0246. Samtliga bullerberörda hus i 

utredningen nyttjas för permanent boende eller som fritidshus och är registrerade som 

bostadshus hos Lantmäteriet. 
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Tabell 3. Urval av definitioner från TDOK 2016:0246 

Bostad Permanentbostad, fritidsbostad, äldrebostad och övrigt 

långtidsboende för vård 

Bostadsrum Alla rum i bostaden där en låg bullernivå eftersträvas. Här 

ingår rum för sömn och vila samt rum för daglig samvaro. 

Vid genomförande av bulleråtgärder definierar Trafikverket 

även kök med matplats och kök i öppen planlösning som 

rum för daglig samvaro. Däremot räknas inte avskilt 

utrymmet för matlagning som bostadsrum. Utrymmen för 

personlig hygien, tvättstuga, förråd och andra biutrymmen 

räknas inte heller som bostadsrum 

Uteplats Iordningsställt område/yta såsom altan, terrass, balkong 

eller liknande som ligger i anslutning till bostaden. Mark- 

och planteringsåtgärder (trall, betongplattor, skärmskydd 

etc.) finns normalt, men inte nödvändigtvis, på uteplatsen. 

Helt inglasad altan, balkong eller liknande definieras som 

uterum. Om inglasningen uppgår till högst 75 procent 

definieras den som uteplats. 

 

Om det i enskilda fall inte bedöms som tekniskt möjligt och/eller ekonomiskt rimligt att 

innehålla samtliga riktvärden för berörda fastigheter genomförs överväganden om vilka 

riktvärden som är rimliga att uppnå i enlighet med den trappa som redovisas nedan. 

Avstegstrappan är hämtad från Trafikverkets handledning ”Buller och vibrationer från 

trafik på väg och järnväg”, TDOK 2016:0246. Överväganden genomförs utifrån en 

helhetsbedömning som omfattar både inom- och utomhusmiljön. 

Trafikverkets avstegstrappa för bullerskyddsåtgärder: 

Riktvärden uppnås: Utför åtgärder så att samtliga riktvärden innehålls 

Avsteg 1: Avkall görs på att innehålla riktvärden utomhus vid fasad på övre 

våningsplan. Det vill säga alla riktvärden inomhus och på uteplats/skolgård klaras, samt 

riktvärde utomhus vid fasad på plan 1 klaras. 

Avsteg 2: Avkall görs på att innehålla riktvärden utomhus vid fasad vid markplan. Det 

vill säga alla riktvärden inomhus och på uteplats/skolgård klaras. 

Avsteg 3: Avkall görs på att innehålla riktvärden utomhus på uteplats/skolgård. Det vill 

säga alla riktvärden inomhus klaras. 

Avsteg 4: Avkall göts på att innehålla riktvärden inomhus, dock får högsta acceptabla 

ljudnivå enligt nedan inte överskridas 

I bostäder får ljudnivån Lmax 50 dBA respektive Leq24h 40 dBA inte överskridas. För 

uteplats gäller att Leq24h inte får överskrida 65 dBA. Överskridanden av dessa ljudnivåer 

får endast ske om fastighetsägaren tackat nej till förvärv eller annan erbjuden åtgärd. 

  



 

 

5. Beräkningsförutsättningar 

Den del av vägen som ligger inom planområdet för Yttre Hjärtared ligger strax väster om 

4 bostadshus på tre fastigheter. Utöver detta finns inga byggnader som omfattas av 

gällande riktvärden för trafikbuller.  

Beräkningar har utförts för fem olika beräkningsfall: 

• Solfjädersberäkning: Utformning av infrastruktur efter genomförande av 

föreslagen vägplan, med trafikdata uppräknad till framtidsprognos för år 2047. 

Endast de delar av vägen som ligger inom vägplanens område används som 

ljudkällor i beräkningsmodellen. Beräknade ljudnivåer används endast för att 

identifiera bullerberörda byggnader i projektet. 

• Nuläge: Aktuell utformning av infrastruktur och byggnader med trafikdata för 

år 2017 

• Nollalternativ: Aktuell utformning av infrastruktur och byggnader med 

trafikdata uppräknad till framtidsprognos för år 2047.  

• Utbyggnadsalternativ: Utformning av infrastruktur efter genomförande av 

föreslagen vägplan, med trafikdata uppräknad till framtidsprognos för år 2047. 

Beräkningar tar hänsyn till buller från allt statlig infrastruktur, både inom och 

utanför vägplanområdet. Dock utan studerade bullerskyddsåtgärder 

• Utbyggnadsalternativ med åtgärdsförslag: Som utbyggnadsalternativ, men 

med studerade vägnära bullerskyddsåtgärder för bullerberörda fastigheter. 

5.1. Beräkningsmodell 

Bullerberäkningarna har utförts enligt Nordiska beräkningsmodellen för 

Vägtrafikbuller, Naturvårdsverkets rapport 4653. Bullerberäkningarna har genomförts i 

programmet SoundPLAN 8.2, version 2023-05-02. I beräkningsprogrammet har en 

tredimensionell bild av området byggts upp av bland annat terrängdata (nationella 

höjddatabasen, uppmätta höjder i befintlig markmodell, samt projekterad väg med 

tillhörande markmodell) och byggnader. 

För ljudutbredningskarta och uteplatser har en reflektion använts för beräkningar, dock 

inte från intilliggande fasad vid frifältsvärden för uteplats. Ljudutbredningskartor är 

beräknade två meter över marknivå. Ljudnivå vid fasad har beräknats som frifältsvärden 

med tre reflektioner. Första mottaggarpunkt är satt två meter över mark, och ett 

standardantagande för våningshöjder innebär att mottagarpunkter har beräknats per 

våningsplan med 2,8 meters mellanrum i höjdled. Detta antagande har dock korrigerats 

efter fältinventering för att få en mer korrekt bedömning om våningsplanens höjd, och 

således en mer korrekt bild av ljudnivån på respektive våningsplan. 

5.2. Terrängmodell 

Terrängmodellen som använts för bullerberäkningarna baseras på samma terrängdata 

som vägprojekteringen. Tillämpad terrängmodell baseras på inmätta höjder i form av 
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laserscanning och projekterad väglinje med tillhörande markmodell för planområdet. 

För nuläge och nollalternativ har befintlig väglinje hämtats från fastighetskarta och lagts 

på terrängmodellen från laserscanningen. För utbyggnadsalternativet har en ny 

vägmodell tagits fram för de delar av vägplanen som påverkas av ombyggnad. Höjddata 

som ligger utanför projekterat vägområde, men som behövs för modellering av 

ljudnivåer, har hämtats från lantmäteriets öppna höjddata. 

5.3. Fastigheter, byggnader och vägar 

Underlag i form av befintlig väg, fastigheter och byggnader har hämtats från 

fastighetskartan. Höjder för byggnader har hämtats från laserscannad höjddata. 

Byggnadernas användningsändamål har hämtats från fastighetsregistret på 

Lantmäteriet, och antalet våningsplan har beräknats utifrån schablonvärden baserat på 

byggnadernas höjd, kompletterat efter utförda inventeringar. Bostadsbyggnader som 

omfattas av riktvärden har beräknats avseende ljudnivå. Övriga byggnader finns med i 

beräkningsmodellen för att ge en korrekt bild av skärmning och reflektioner. I 

anknytning till aktuell sträcka finns huvudsakligen enfamiljshus och övriga byggnader 

som inte omfattas av riktvärden. 

För utbyggnadsalternativet har en ny höjdmodell tagits fram för föreslagen 

vägutformning. Väg 153 är tänkt att breddas så att två körfält ska finnas i norrgående 

riktning i stigningsfältet. För beräkning har ljudkällan för trafik i norrgående riktning 

placerats mitt emellan de två norrgående körfälten. Planerad breddning påbörjas i höjd 

med befintlig bebyggelse och illustreras i Figur 2. Befintlig bredd för väg 153 har mätts 

upp på ortofoton, och vägens bredd efter planerad utbyggnad har hämtats från dwg-filer 

framtagna för projektet1. 

 

Figur 2. Sträckning av väg 153 som breddas nära bostäder. Bakgrundskarta: Trafikverket via 

NVDB. 

 

 
1 DWG-filer framtagna av Swecos vägprojektörer 2022-10-21 



 

 

5.4. Markytor  

Berört område består i princip enbart av mjuk mark. I beräkningsmodellen har området 

klassificerats som mjuk mark, reflektionstal G=1, dvs helt absorberande. Lägre 

reflektionstal innebär att ytan är mer reflekterande, vilket ger en ökad bullerspridning. 

5.5. Trafikering 

Utöver väg 153 har ingen statlig infrastruktur tagits med. Hastigheten för vägen är i 

nuläget 80 km/h genom Yttre Hjärtared och samma hastighet har använts för att 

beräkna ett utbyggnadsalternativ. Ingen skillnad i trafikmängd bedöms finnas mellan 

nollalternativ och utbyggnadsalternativ. Trafiksiffror för årsmedeldygnstrafik (ÅDT) och 

tung trafik är hämtade från PM Trafikprognos2, och är sammanställda i Tabell 4. 

Tabellen visar endast de trafiksiffror som är relevanta för bullerutredningen, vilka hör 

till trafikmätningar gjorda på väg 153 i närheten av utrett område. Den enda övriga 

statliga infrastrukturen i närheten är väg 823, men då denna ligger på ett avstånd på 

över 300 meter till närmaste bostad och har en prognosticerad trafikmängd på 250 

fordon/dygn har den inte ansetts påverka ljudnivåerna vid beräkning. 

Tabell 4. Trafikdata för väg 153 längs med undersökt område. Data hämtad från PM 

Trafikprognos, 2021-12-17. 

Trafik väg 153 ÅDT Tung trafik 
Skyltad 

hastighet 

Nuläge (år 2017) 4990 f/d 11% 80 km/h 

Nollalternativ/ 

utbyggnadsalternativ 

(år 2047) 

7090 f/d 13% 80 km/h 

 

5.6. Befintliga bullerskyddsåtgärder 

Framför fastigheten FLÄHULT 1:4 finns det en mindre vall med en bullerskyddsskärm 

på. Vallen finns med i den inmätta markmodellen och dess skyddande effekt har tagits 

hänsyn till i beräkningsmodellen. Skärmen har inte tagits med i beräkningsmodellen då 

den inte bedöms vara fackmannamässigt utförd och dess bullerdämpande effekt bedöms 

vara låg. Skärm och vall visas i Figur 3. 

 
2 PM Trafikprognos, 2021-12-17 
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Figur 3. Vall och bullerskyddsskärm framför FLÄHULT 1:4 

 

5.7. Fasaders ljudisolering 

För att fastställa om fasadåtgärder erfordras för att riktvärden inomhus inte ska 

överskridas har samtliga bostadsbyggnader som i beräkningen för bullerberörda 

överskrider riktvärden för ekvivalent ljudnivå vid fasad inventeras. Trafikverket 

förutsätter en standarddämpning på 28 dBA vid buller från vägtrafik vid hastigheten 80 

km/h. Då samtliga fastigheter med mer än 55 dBA ekvivalent ljudnivå vid fasad ändå 

behöver inventeras för att identifiera uteplatsens placering har även fasadernas 

reduktion studerats. 

Yttre inventeringar har utförts i enlighet med råd i ”Slutrapport Fasadåtgärder som 

Bullerskydd”. Utan att gå in i huset har fasadväggarna värderats utifrån 

utvecklingsprojektets Bilaga 7 (Ljudreduktion i väggar – 6 typväggar). Fönster har 

klassats utifrån konstruktionen och eventuella synliga friskluftsventiler har noterats. 

Ljudisoleringsvärden som använts finns sammanställd i Tabell 5. Vid bedömning av 

fasadens ljudreduktion används korrigeringstermen Ctr+3, som till största delen 

representerar ljudspektrat från vägtrafik vid 80 km/h. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tabell 5. Ljudreduktioner som använts för olika vägg-, fönster- och ventiltyper. 

Väggtyp R’w+Ctr+3 

Enkel trävägg 36 dB 

Medelbra trävägg 42 dB 

Trästomme, väl tilläggsisolerad 46 dB 

Lättbetong 42 dB 

Tegelfasad 48 dB 

Tung fasad 53 dB 

Fönstertyp R’w+Ctr+3 

Kopplade fönster med 1+1 glasning  26 dB 

Fönster med enkelbåge och 3-glas 
isolerruta 

30 dB 

Kopplade fönster med 1+2 glasning 31 dB 

Ljudfönster med förhöjd ljudreduktion 36 dB 

Ventiltyp Dn,e,W+Ctr+3 

Fönsterventil 34 dB 

Väggventil 32 dB 

 

Observera att värdet i tabellen visar R’w+Ctr+3, som avser vägt fältreduktionstal för ett 

byggnadselement. För ventiler används vägd ljudnivåskillnad Dn,e,W+Ctr+3. DnT,W+Ctr+3 är 

ljudnivåskillnaden i den sammansatta konstruktionen. R’w+Ctr+3, respektive Dn,e,W+Ctr+3, 

används för att beräkna DnT,W+Ctr+3. 

Utifrån den insamlade informationen har fasadens totala ljudreduktion av buller från 

tågtrafik beräknats i enlighet med utvecklingsprojektets Bilaga 14 (Förenklad 

åtgärdsbedömning avseende fasader). I korthet betyder det att beräkning utförs med 

schablonmått på rum och fönster enligt figur 3. 

 

 

Figur 4. Antagna mått på rum och fönster i förenklad beräkningsmetod. 

 

I de fall där den utvändiga inventeringen inte bedömts tillräcklig för att kunna dra 

slutsatser gällande åtgärdsbehov, alternativ effekt av åtgärder, ska en fördjupad 

utredning utföras. Detta gäller i huvudsak de fall där beräknade ljudnivåer inomhus 

ligger nära riktvärdet eller där beräkningarna visar att riktvärden inomhus kan komma 

att överskridas trots att åtgärder på fönster och friskluftsventiler utförs. 
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Vid fördjupad inventering görs en invändig inventering där kunskap inhämtas om 

befintliga väggar, friskluftsventiler och fönster. Storlek på rum, väggar och fönster mäts 

upp. Ljudreduktion i respektive fasadelement uppskattas utifrån erfarenhetsvärden. 

Erfarenhetsvärden för fasadväggars ljudisolering hämtas från utvecklingsprojektets 

Bilaga 7, men även andra källor har använts. 

Ljudnivåskillnaden mellan ute- och inomhusnivå har beräknats som DnT,W+Ctr+3 

eftersom ljudkällan är vägtrafik i hastigheten 80 km/h. DnT,W+Ctr beskriver en 

konstruktions totala ljudnivåskillnad med avseende på buller från vägtrafik enligt 

redovisning i svensk och europeisk standard SS-EN ISO 717-1:2013. 

Om beräknade inomhusnivåer överskrider ett eller flera riktvärden föreslås åtgärder för 

att förbättra fasadens sammanlagda ljudreduktion, i form av fönster- och ventilåtgärder. 

Redovisade åtgärder är dimensionerade för att klara riktvärdet inomhus. 

  



 

 

6. Inventering 

Noggrannare studier har gjort för alla bostäder som beräknas överskrida riktvärden 

inomhus efter att ha tillämpat schablonvärde för konstruktionens ljudreduktion. 4 

byggnader på 3 fastigheter utreddes genom en yttre inventering beskriven i avsnitt 5.7 

för att avgöra vilka som anses vara i behov av en fördjupad inventering. För samtliga 

fastigheter där invändig ljudnivå beräknas överskridas efter utvändig inventering har 

fördjupad utredning genomförts för att säkerställa behovet av åtgärder. 

Under yttre inventeringen samlades information in om: 

• Kontroll av samhällsfunktion 

• Antal våningsplan 

• Typ av fasadvägg 

• Fönstertyp 

• Ventiltyp 

• Foton på byggnaden 

• Placering av eventuell uteplats. 

Resultat från den yttre inventeringen redovisas i bilaga 6– Bullerskyddsinventering, och 
sammanfattas i Tabell 6. Beräknade ljudnivåer för uteplatser och bostäder finns i Bilaga 
5– Resultattabell.  

Tabell 6. Bullerberörda byggnader efter utvändig inventering 

Fastighet Bullerberörd byggnad Bullerberörd uteplats 

Flähult 1:2 Ja1 Nej2 

Flähult 1:3 Ja Ja3 

Flähult 1:4 Byggnad 1 Ja1 Nej 

Flähult 1:4 Byggnad 2 Ja Ja 
1 Byggnad bedöms överskrida invändiga riktvärden 
2 Iordningsställd yta för uteplats saknas på fastigheten, men riktvärden för uteplats innehålls i söderläge 
3 Iordningsställd yta för uteplats saknas på fastigheten, men riktvärden för uteplats innehålls inte i söder- eller 
västerläge 

Av de tre inventerade fastigheterna bedömdes två ha bostadshus där riktvärden 
inomhus överskreds, och den enda fastigheten med tydlig yta för uteplats beräknas ha 
ljudnivåer över riktvärden vid uteplats. För övriga fastigheter där ingen iordningsställd 
yta för uteplats har identifierats har ljudnivån beräknats i det av syd- eller västligt läge 
som anses mest lämpligt att bullerskydda. 
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7. Samhällsekonomi 

Att beräkna samhällsnyttan av en bullerskyddsåtgärd är ett verktyg i bedömning om vad 

som är rimliga åtgärder. Vid beräkning av samhällsekonomi vägs nyttan av en åtgärd 

mot kostnaden för utförande och framtida drift och underhåll. Den samhällsekonomiska 

effekten av en källnära skärm har i detta projekt bedömts med hjälp Trafikverket verktyg 

”Väg-BUSE version 6.0”. Genom att jämföra kostnaden för åtgärden inklusive framtida 

drift och underhåll med den samhällsnytta man får över skärmens livslängd (bättre 

ljudmiljö, antal personer som ges dämpning, minskade antal fasadnära åtgärder etc.) fås 

en så kallad nettonuvärdeskvot (NNK) fram. Kvoten illustrerar vinsten/förlusten för 

varje investerad krona. Dvs om NNK <= 0 är åtgärden inte samhällsekonomiskt lönsam, 

då kostnaden överskrider nyttan. Om NNK >= 0 är samhällsnyttan positiv och åtgärder 

kan motiveras ur ett ekonomiskt perspektiv. I beräkningar har skärmar modellerats som 

reflekterande träskärmar, med en schablonkostnad på 3200 kr/m2 för skärmar upp till 2 

meters höjd, och 3600 kr/m2 för högre skärmar. Underhållskostnaden för lång skärm är 

satt till 50 kr per kvadratmeter och år, med en kalkylperiod på 30 år. Även dessa 

kostnader är hämtad från Väg-BUSE. 

Samhällsnyttan är större vid dämpning i de högre ljudintervallen vilket innebär att man 

får en större samhällsekonomisk effekt av att dämpa ljudnivån från 70 dBA till 65 dBA 

än från 65 dBA till 60 dBA. Samhällsnyttan beror även på hur väl fasaden isolerar, då 

hänsyn tar till vilken effekt en källnära åtgärd ger på inomhusnivån. De 

samhällsekonomiska beräkningarna har därför kompletterats med bostädernas 

bedömda fasadreduktion efter den utvändiga inventeringen. 

Utredda åtgärder i anslutning till källan har bedömts ur ett samhällsekonomiskt, 

ekonomiskt och tekniskt rimligt perspektiv för att besluta vilka bullerskyddsåtgärder 

som ska vidtas i projektet. 

  



 

 

8. Resultat 

Resultat från solfjädersberäkningen redovisas i bilaga 1A och 1B tillsammans med vilka 

fastigheter som anses berörda enligt steg A respektive steg B enligt avsnitt 3. I bilaga 2-4 

redovisas bullerberörda byggnader samt placering för inventerade uteplatser på karta. 

Resultatet från bullerberäkningarna finns redovisade på karta som ljudutbredning i 

bilaga 2-4. Resultaten i ljudutbredningskartorna tar dock med reflektioner från fasaden, 

vilket innebär att ljudnivån kan se något högre ut än beräknade frifältsvärden i 

resultattabellen, som riktvärden utgår ifrån. Beräknad ljudnivå vid fasad för de enskilda 

byggnaderna som anses bullerberörda samt källnära åtgärdsförslag och behov av 

fastighetsnära bullerskyddsåtgärder redovisas i Resultattabell, Bilaga 5.  

Beräknad ljudnivå redovisas för nuläge, nollalternativ och utbyggnad utan åtgärder. 

Inga vägnära bullerskyddsåtgärder föreslås i projektet. I Tabell 7 visas en 

sammanställning av antal bullerberörda bostadsbyggnader som överskrider aktuella 

riktvärden i de olika beräkningsfallen. 

Tabell 7. Antal bullerberörda bostadsbyggnader som beräknas överskrida respektive riktvärde. 

Beräkningsfall Ekvivalent ljudnivå Leq24h Maximal ljudnivå, Lmax 

>55 dBA 
utomhus 
vid fasad 

>55 dBA 
utomhus 

vid 
uteplats 

>30 dBA 
inomhus 

>70 dBA 
utomhus 

vid 
uteplats 

>45 dBA 
inomhus 

Nuläge 4 1 2 0 1 

Nollalternativ 4 1 2 0 2 

Utbyggnad utan 
bullerskyddsåtgärder 

4 1 2 0 2 

 

8.1. Nuläge 

I nuläget överskrider samtliga bullerberörda byggnader riktvärdet vid fasad, och två av 

dem beräknas överskrida riktvärde för ljudnivå inomhus. 

8.2. Nollalternativ 

I nollalternativet så leder den ökade trafikmängden till att en till byggnad beräknas 

överskrida riktvärden för maximal ljudnivå inomhus. 

8.3. Utbyggnadsförslag 

Utbyggnadsförslaget leder till små förändringar på ljudnivån. Ljudnivån för berörda 

byggnader beräknas öka med som mest 1 dBA. De ökade ljudnivåerna leder till 

Fastigheten Flähult 1:3 får något ökade ljudnivåer till följd av att trafiken kommer 

närmare fastigheten efter vägens breddning, dock utan att överskrida riktvärden 

inomhus.  
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9. Bullerskyddsåtgärder 

Bullerskyddsåtgärder har övervägts för de fastigheter som beräknas överskrida 

riktvärden, och i synnerhet de fastigheter där riktvärden beräknas överskridas inomhus 

eller vid uteplats. 

9.1. Källnära åtgärder 

Källnära åtgärder innebär att bullerdämpande åtgärd utförs i anslutning till källa. 

Exempel på källnära åtgärder är bullerskyddsvallar och längre bullerskyddsskärmar. 

Källnära åtgärder ger vanligtvis ett gemensamt skydd för flera fastigheter samt ger ett 

heltäckande skydd för utemiljön främst i markplan. Denna typ av åtgärd fastställs oftast 

inom planen och placeras inom planområdet. Drift och underhåll sköts av Trafikverket 

om inte annat överenskommits. Beslut om källnära åtgärder bedöms utifrån bland annat 

åtgärdens effekt, behov samt lösningens ekonomiska och tekniska rimlighet. 

Grundprincip för källnära åtgärder är att de behöver dubbelt så långa som avståndet 

mellan berörd fasad och bullerkällan för att ge god effekt, se Figur 5 för en illustration 

över detta 

 

Figur 5. Illustration av grundprincip för anläggning av vägnära bullerskyddsåtgärd för god effekt 

där grön linje symboliserar bulleråtgärd 

 

För att ge en god effekt behöver en bullerskyddsskärm placeras nära antingen källa eller 

mottagare. Ju längre avståndet mellan ljudkälla och byggnad är, desto mindre 

bullerskyddande effekt kommer skärmen att ge. Bullerskyddsskärmar kan utformas 

både som reflekterande och absorberande. Absorberande skärmar är mer kostsamma att 

tillverka, men kan motverka negativ effekt på byggnader på motsatt sida vägen där en 

skärm uppförs. Absorberande skärmar studeras främst i tätare bebyggelse. 

9.2. Fastighetsnära åtgärder 

Fastighetsnära åtgärder utförs vanligtvis på den enskilda fastigheten och ger oftast 

skydd för bara en fastighet. Där det finns stora konflikter med andra intressen och/eller 

med trafikanläggningen eller där det inte bedöms som ekonomiskt rimligt att utföra 

åtgärder i anslutning till källan har istället fastighetsnära åtgärder utretts för att 



 

 

riktvärden för inomhusmiljö samt uteplats ska uppfyllas. Fastighetsnära åtgärder kan 

även utföras som komplement till källnära åtgärder för att t.ex. uppfylla riktvärden för 

inomhusmiljö. 

Bullerskyddsåtgärderna bekostas och utförs vanligtvis av Trafikverket men övergår 

sedan i fastighetsägarens ägo, med ansvar för drift och underhåll. Exempel på 

fastighetsnära bullerskyddsåtgärder är åtgärder på fasaden för fönster och ventiler. Vid 

högre ljudnivåer kan även befintlig vägg förstärkas samt lokala åtgärder för uteplats 

tillämpas. 

Även uteplatser kan erbjudas fastighetsnära åtgärder. Om det inte är ekonomiskt eller 

tekniskt rimligt att uppföra källnära åtgärder för att skydda berörda uteplatser kan 

lokala åtgärder utföras för att säkerställa att det finns yta på fastigheten som innehåller 

riktvärden för uteplats. Detta kan exempelvis vara lokal skärm som placeras i 

anknytning till befintlig uteplats och som vanligtvis övergår i fastighetsägarens ägo efter 

uppförande. 

9.3. Studerade vägnära alternativ 

Vägnära bullerskyddsåtgärder har studerats i form av tre skärmar i Flähult. Dessa visas i 

en principiell skiss i Figur 6. Inga skärmar har studerats högre upp i stigningsfältet då de 

branta dikena skulle medföra en höjd på skärmarna som snabbt hade inneburit en hög 

skärmkostnad i förhållande till samhällsnyttan. 

Framför fastigheten Flähult 1:4 undersöktes en skärm ovanpå befintlig bullervall (rosa 

linje i figuren). Skärmen som undersöktes var ca 1,5 hög och drygt 60 meter lång, och 

skulle i så fall ersätta det plank som av fastighetsägaren byggts där. Resultaten visar 

dock en låg effekt på ljudnivån av skärmen, och att buller kommer från väster och öster 

om skärmen. Högre och längre skärmar studerades även, men gav en liten skillnad i 

ljudnivå sett till kostnaden, och samhällsnyttan för större skärmar bedömdes vara 

betydligt sämre. Till följd av detta kompletterades beräkningen med en skärm väster om 

vallen (svart linje). Där kommer en skärm behöva placeras en bit från vägen till följd av 

vägteknisk utformning. Då vägen där ligger högre än marken intill antogs en skärm med 

höjd 3,5 meter och 14 meters längd i beräkningarna. Tillsammans skulle skärmarna 

sänka ljudnivån vid Flähult 1:4 med ca 2 dB, men beräknades inte leda till att man klarar 

sig utan vare sig uteplats- eller fasadåtgärder för fastigheten. Flähult 1:3 bedömdes få en 

försumbar effekt av skärmarna. Slutligen är beräknat NNK-värde för skärmarna -0,58 

och de anses inte motiverbara att bygga sett till den låga samhällsnyttan, samt att 

fastigheterna fortfarande bedöms behöva åtgärder. 

Framför fastigheten Flähult 1:2 har en bullerskyddskärm undersökts. Till följd av 

infarten till en befintlig grusväg norr om bostadshuset har studerad skärm vinklats för 

att fortsätta längs med grusvägen. Ut mot väg 153 är studerad skärmhöjd 2 meter över 

vägkant, och längs med grusvägen är studerad skärm 2 meter hög ovanför mark strax 

intill grusvägen. Skärmen är ca 35 meter totalt, varav 20 meter går längs med grusvägen. 

Skärmen beräknas sänka de ekvivalenta ljudnivåerna från 65 till 62 dBA på plan 1 och 

från 66 till 65 dBA på plan 2 för utbyggnad år 2047. Skärmen kan inte utformas längre 

mot vägen, och en högre skärm hade både fått sämre samhällsnytta och gett en större 

påverkan på landskapsbilden. Beräknat NNK-värde för skärmen är +0,5, med en 

ungefärlig investeringskostnad på 350 000 kronor. Resultatet från genomförd 
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inventering visar dock att omfattande fasadåtgärder, inklusive väggåtgärder, behöver 

göras oavsett om skärmen byggs eller inte. Sett till de totala kostnaderna för 

bullerskyddsåtgärderna anses inte skärmen motiverbar, och i stället föreslås att 

väggåtgärder genomförs på både plan 1 och plan 2 tillsammans med fönster- och 

ventilåtgärder för att säkerställa bästa möjliga inomhusmiljö. Motiveringen med att välja 

bort skärm förutsätter att fönster-, ventil-, samt väggåtgärder genomförs på båda 

våningsplan för Flähult 1:2. 

 

Figur 6. Principiell skiss över studerade skärmar på fastigheterna Flähult 1:2 (Röd linje), Flähult 

1:3 (svart linje) och Flähult 1:4 (rosa linje) 

 

9.4. Föreslagna bullerskyddsåtgärder 

För fastigheterna Flähult 1:2 samt en av byggnaderna på Flähult 1:4 erbjuds 

fasadåtgärder för att innehålla riktvärden inomhus. För Flähult 1:2 ska ljudreducerande 

egenskaper för föreslagna fönsteråtgärder säkerställa att riktvärden inomhus nås så 

länge inte krav på ljudnivå kommer i konflikt med byggnadens utpekade 

kulturhistoriska värden, samt tekniskt genomförbar åtgärd sett till väggarnas tjocklek. 

Vad gäller lokalt skyddade uteplatser så föreslås åtgärd för den befintliga uteplatsen vid 

Flähult 1:4 där riktvärden överskrids. För övriga två fastigheter har beslutet tagits att det 

ska finnas yta intill bostadens södra eller västra läge som innehåller riktvärde för 

uteplats. Fastigheten Flähult 1:2 har yta söder om bostaden där detta riktvärde 

innehålls, och således föreslås ingen uteplatsåtgärd för fastigheten. För fastigheten 

Flähult 1:3 överskrids riktvärde för uteplats både vid den sydvästra och nordvästra 

fasaden. För att erbjuda en åtgärd som inte upplevs alltför störande i sin utformning 



 

 

föreslås en skärm direkt kopplad till byggnaden som sträcker sig i nordvästlig riktning, 

och därmed skyddar den nordvästra sidan av byggnaden och möjliggör en uteplats där. 

Inga vägnära bullerskyddsåtgärder föreslås i projektet. 

Samtliga föreslagna åtgärder finns sammanställda i Tabell 8. Byggnadsnumrering visas 

på ljudutbredningskartor. 

 

Tabell 8. Sammanställning av föreslagna bullerskyddsåtgärder 

Fastighet/ byggnad 
Föreslagna 

Fasadåtgärder 
Föreslagen lokalt 
skyddad uteplats 

Flähult 1:2 
Vägg-, ventil- och 

fönsteråtgärder, plan 1 och 
plan 2 

Inga föreslagna åtgärder 

Flähult 1:3 Inga föreslagna åtgärder Ja, skärm för uteplats i väst 

Flähult 1:4 Byggnad 1 
Ventil- och fönsteråtgärder, 

plan 1 och plan 2 
Inga föreslagna åtgärder 

Flähult 1:4 Byggnad 2 Inga föreslagna åtgärder 
Ja, längs med befintlig 

uteplats 
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Bilaga 5 - resultattabell
Väg 153 - Yttre Hjärtared 
2024-01-15
Christoffer Larm 

*Fördjupad inventering har
genomförts för byggnaden

Fastighetsbeteckning Våning
Bedömd ljudreduktion
för byggnad, DnTw+Ctr+3 Leq (dBA)

Lmax
(dBA) Leq (dBA)

Lmax
(dBA) Leq (dBA)

Lmax
(dBA) Leq (dBA)

Lmax
(dBA) Leq (dBA)

Lmax
(dBA) Leq (dBA)

Lmax
(dBA) Leq (dBA)

Lmax
(dBA) Leq (dBA)

Lmax
(dBA) Leq (dBA)

Lmax
(dBA)

Behov av
fasadåtgärder Kommentarer

Behov av
skyddad
uteplats

Kommentar

FLÄHULT 1:2>1 1 27 63 74 36 47 52 65 65 75 38 48 54 66 65 75 38 48 54 66 Ja* Nej

FLÄHULT 1:2>1 2 26 64 74 38 48 66 75 40 49 66 75 40 49 Ja*

FLÄHULT 1:3>2 1 29 56 69 27 40 57 70 58 69 29 40 59 71 59 72 30 43 59 71 Nej* Ja

FLÄHULT 1:3>2 2 30 58 69 28 39 60 69 30 39 60 72 30 42 Nej*

FLÄHULT 1:4>1 Byggnad 1 1 27 58 71 31 44 - - 60 71 33 44 - - 60 71 33 44 - - Ja* Nej

FLÄHULT 1:4>1 Byggnad 1 2 26 59 71 33 45 61 72 35 46 61 72 35 46 Ja*

FLÄHULT 1:4>1 Byggnad 2 1 31 57 69 26 38 57 67 59 69 28 38 59 67 59 69 28 38 59 68 Nej ja

FLÄHULT 1:4>1 Byggnad 2 2 31 58 69 27 38 60 70 29 39 60 70 29 39 Nej

Nuläge år 2017 Nollalternativ år 2047 Utbyggnad år 2047 - Utan vägnära åtgärder

Inomhus, högsta
ljudnivåer

Utomhus, högsta
ljudnivåer vid fasad

Inomhus, högsta
ljudnivåer

Utomhus, högsta
ljudnivåer vid fasad

Inomhus, högsta
ljudnivåer

Utomhus, högsta
ljudnivåer vid fasad

Högsta ljudnivåer vid
uteplats

Högsta ljudnivåer vid
uteplats

Högsta ljudnivåer vid
uteplats

Fönsteråtgärder,
ventileråtgärder

Ingen uteplats har identifierats, lokal skärm erbjuds
för uteplats i västligt läge

ingen uteplats har identifierats, men riktvärde kan
innehållas i söderläge

Uteplatsåtgärder erbjuds iordningsställd yta på
fastigheten

Fönsteråtgärder,
ventilåtgärder,
väggåtgärder
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FALKENBERG FLÄHULT 1:2>1  

UPPDRAG 

Väg 153 Stigningsfält Svartenbacken och Yttre Hjärtared 

 

UPPDRAGSLEDARE 

Mats Pettersson 

INVENTERINGSDATUM 

2022-09-28 

UPPDRAGSNUMMER 

30029273 

UPPRÄTTAD AV 

Christoffer Larm 

LEVERANSDATUM 

2024-01-15

 

 

Uteplats Kommentar 

 

Fastigheten saknar iordningsställd yta för 
uteplats. Trädgårdsmöbler var placerade på 
bullerskyddad sida, söder om byggnaden. 

 
 

Översiktsbild Förutsättningar 

 

Kategori Bostadshus 

Antal 

våningsplan 

2 

Vägg Enkel trävägg 

Fönster 1+1-glas fönster med 3 

mm rutor 

Ventil Fasadventil mot utsatt 

sida 

 

Fasadljudnivå från bullermodell  

(Ljudnivå för utbyggnadsförslag utan vägnära 

bullerskyddsåtgärder) 

Beräknad nivå inomhus med befintliga 

Förutsättningar utifrån utvändig inventering 

(*korrigerade värden efter fördjupad inventering visas i bilaga 5)

Leq [dB] Lmax [dB] Leq [dB] Lmax [dB] 

66 75 40* 49*



 Bilaga 6 – Utvändig fasadinventering  
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FALKENBERG FLÄHULT 1:3>1  

UPPDRAG 

Väg 153 Stigningsfält Svartenbacken och Yttre Hjärtared 

 

UPPDRAGSLEDARE 

Mats Pettersson 

INVENTERINGSDATUM 

2022-09-28 

UPPDRAGSNUMMER 

30029273 

UPPRÄTTAD AV 

Christoffer Larm 

LEVERANSDATUM 

2024-01-15

 

 

Uteplats Kommentar 

 

Fastigheten saknar iordningsställd yta för 
uteplats. Trädgårdsmöbler var placerade på 
bullerutsatt sida. Bild visar fasad mot 
nordväst som ansågs mest lämplig att 
bullerskydda 

 
 

Översiktsbild Förutsättningar 

 

Kategori Bostadshus 

Antal 

våningsplan 

2 

Vägg Enkel trävägg 

Fönster 1+1-glas fönster med 3 

mm rutor 

Ventil Inga synliga ventiler 

 

Fasadljudnivå från bullermodell  

(Ljudnivå för utbyggnadsförslag utan vägnära 

bullerskyddsåtgärder) 

Beräknad nivå inomhus med befintliga 

Förutsättningar utifrån utvändig inventering 

(*korrigerade värden efter fördjupad inventering visas i bilaga 5)

Leq [dB] Lmax [dB] Leq [dB] Lmax [dB] 

60 72 32* 44*



 Bilaga 6 – Utvändig fasadinventering  
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FALKENBERG FLÄHULT 1:4>1 BYGGNAD 1 

UPPDRAG 

Väg 153 Stigningsfält Svartenbacken och Yttre Hjärtared 

 

UPPDRAGSLEDARE 

Mats Pettersson 

INVENTERINGSDATUM 

2022-09-28 

UPPDRAGSNUMMER 

30029273 

UPPRÄTTAD AV 

Christoffer Larm 

LEVERANSDATUM 

2024-01-15

 

 

Uteplats Kommentar 

  
 
 
 
Byggnaden saknar iordningsställd yta för 
uteplats. Iordningsställd uteplats fanns 
endast vid fastighetens andra 
bostadsbyggnad. Inga utemöbler var 
utställda i anslutning till byggnaden 
 
 

 
 
 

Översiktsbild Förutsättningar 

 

Kategori Bostadshus 

Antal 

våningsplan 

2 

Vägg Enkel trävägg 

Fönster 2-glasfönster med 

enkelbåge och 4mm rutor 

Ventil Fasadventil mot utsatt 

sida 

 

Fasadljudnivå från bullermodell  

(Ljudnivå för utbyggnadsförslag utan vägnära 

bullerskyddsåtgärder) 

Beräknad nivå inomhus med befintliga 

Förutsättningar utifrån utvändig inventering 

(*korrigerade värden efter fördjupad inventering visas i bilaga 5)

Leq [dB] Lmax [dB] Leq [dB] Lmax [dB] 

61 72 35* 46*
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FALKENBERG FLÄHULT 1:4>1 BYGGNAD 2 

UPPDRAG 

Väg 153 Stigningsfält Svartenbacken och Yttre Hjärtared 

 

UPPDRAGSLEDARE 

Mats Pettersson 

INVENTERINGSDATUM 

2022-09-28 

UPPDRAGSNUMMER 

30029273 

UPPRÄTTAD AV 

Christoffer Larm 

LEVERANSDATUM 

2024-01-15

 

 

Uteplats Kommentar 

 

Iordningsställd yta för uteplats är placerad på 
bullerutsatt sida. Finns även en balkong på 
plan 2 mot bullerskyddad sida. 

 

Översiktsbild Förutsättningar 

 

Kategori Bostadshus 

Antal 

våningsplan 

2 

Vägg Enkel trävägg 

Fönster Fönster med enkelbåge 

och 3-glas isolerruta. 

Ventil Inga synliga ventiler 

 

Fasadljudnivå från bullermodell  

(Ljudnivå för utbyggnadsförslag utan vägnära 

bullerskyddsåtgärder) 

Beräknad nivå inomhus med befintliga 

Förutsättningar utifrån utvändig inventering 

Leq [dB] Lmax [dB] Leq [dB] Lmax [dB] 

60 70 29 39 


